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 قیمت ها یه جوری رو به افزایش است  •
که حتی تخیلش ترسناکه.واقعا کسی 
به فکر مردم هست یا قانون جنگله که 

هرکی تونست زنده بمونه؟
 کشورمون از کل اروپا ثروتش بیشتره،  •

ــم نسبت به  از هر لحاظی برتری داری
کشورهای ثروتمند دنیا ولی یه عده هم 
داریم جیباشون ته نداره و سیر نمی شن.

ــش  •  بهترین دورانـــی کــه مـــردم آرام
دارند و از گزندها در امانند همان یک 
ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری 
 است که دولتمردان فقط سرگرم امور 

انتخابات اند. 
ــران  • ــ ــام وزی ــم ــرای ت ــ  بــهــتــر نــیــســت ب

ونمایندگان و مدیران اجرایی هر 15 روز 
کلاس قیمت اجناس بگذارند تا آقایان 
اطلاع داشته باشند که اگر سوالی شد 
جواب داشته باشند و نگویند خریدشان 

دست همسرشان است!
 در روزنامه نوشته اید مرغ 19 هزار  •

تومان در حالی که من دیشب 18 هزار 
تومان خریدم. شما با این کارهایتان هر 
روز مردم را به بالابردن قیمت ها تشویق 

می کنید. چرا دروغ می نویسید؟
ــرای گــران  •  ایــن بهترین موقع بــود ب

کـــردن بــهــای خــدمــات اتــوبــوســرانــی. 
متشکریم!

 آموزش و پرورش به علت کرونا آموزش  •
ــه فکر نکرده  مــجــازی مــی گـــذاره. آخ
خانواده ای که نان شبش و هزینه های 
زنده بودنشو به زور در میاره چه جوری 
باید چند میلیون بده و کامپیوتر بخره؟ 
چیزی  حمایتی،  بسته  یا  کمکی  یک 

بدهند به این جور خانواده ها.
 کارگزاری آگاه که از دسترس خارج  •

شده. کارگزاری های دیگر هم مشکل 
دارند. شما که عرضه ندارید یک سیستم 
معاملاتی برای بورس درست کنید چرا 
مــردم را تشویق می کنید کد بورسی 
بگیرند؟ بعضی ها همه سرمایه شان 
در همین بــورس اســت. اگر به مشکل 

بخورند همه زندگی شان رفته است.
 عجب دولتی بود این دولت! این آخر  •

کار همه چیز ترکید؛ دلار، خودرو، ملک،  
ــوراک، پوشاک، اختلاس و هرچیز  خ

دیگری که فکرش را بکنیم. جالب تر این 
که اسم این دولت »دولت تدبیر و امید« 
بوده. درسته که الان هیچ کس مسئول 
کاری که کرده نیست ولی بالاخره روزی 
باید جمعیتی پاسخ گوی اعمال شان در 

این دنیا باشند.
 ارز شد 1۰ هزار تومان، آقای همتی  •

گفت شوک بازاره و ورود می کنیم. شد 
1۲ هزار تومان فرمود، میاریم پایین. 
شد 15 هزار تومان فرمود دلالان ضرر 
می کنند و... حالا هم 19 هزار تومان 
شده باز هم می گوید در صورت تداوم 

مداخله می کنیم. 
 آقای رئیسی! شش سال از موضوع  •

ــل،  ــ  پــردیــســبــان مــی گــــذرد. آن اوای
بعضی ها به حق و حقوق شان رسیدند 
ولی ما بعد از شش سال هنوز هیچ کاری 
نکرده ایم. پردیسبان بارها به دادگاه 
رفته ولی ما فقط حرف شنیده ایم. واقعا 

این عدالت است؟
 چطور مــی شــود کــه ســودحــج عمره  •

تومانی  ــزار  ــه7۰۰هـ ــعـ ودیـ مبلغ  ــا  ب
ازسال91تا99 بالای یک ونیم میلیون 
تومان شده ولی کل سود سهام عدالت 
حداقل  هــم  آن  تومانی  میلیون  یــک 
ــدود  ــه قــبــل تــاکــنــون ح از دهـــه 8۰ ب

۲5۰هزارتومان شده است؟!
 تاوقتی پدرم زنده بود خانمم می گفت  •

خداکنه پدرشوهرم فوت کنه تا به ارث 
ومیراثم برسم. حالاکه فوت کرده، رفته 
ــرا! خدایابه  مهریه اش را گذاشته اج

دادم برس!
این  • با  بفرمایید،  مسئولان  به  لطفا   

اوضاع و احوال مردم حداقل از این به 
بعد، در سخنرانی های خود کمتر ادعا 

کنند.
ــزار تومان گذشت  •  دلار از مرز ۲۰ه

ــان  ــگ ــت ــس ــش ــازن ــاب ــوق م ــقـ ــی حـ ــن ــع ی
ــه بودجه  ــود اگ ۲۰۰دلارهــــم نمی ش
ندارید چرا شاغلان در ادارات دو برابر 
بازنشستگان حقوق می گیرند؟ این چه 

ظلمی است؟
با  • را  ابوطالب  و  عبدالمطلب  محله   

مغازه های قشنگش نگاه نکنید. بعضی 
روستاهاست!  مثل  هایش  کوچه  از 

داخل هنرور 4 جوی آب از وسط کوچه 
رد شــده، ستون ها وســط کوچه است 
و آسفالت هم انگار مال زمان نادرشاه 

افشار است!
بازنشسته  •  98 مهر  و  هستم  معلم   

شدم. دو سال قبل، حقوق من دو سکه 
می شد امــروز می شود نیم سکه! این 
 کدام عدالت است؟ مسئولان محترم یا 
نمی دانید یا نمی توانید. در هر صورت 

گناه ما چیست؟
 من هم یک پیک نیک دارم که کاش  •

می شد به موزه شکست عشقی بفرستم. 
شوهرم معتاد بود و این قدر ترک نکرد 
که دو سال پیش در 37 سالگی فوت 
کرد و این تنها یادگاری است که از او نگه 

داشته ام.
 متاسفانه در مراکز تعویض پلاک که  •

مردم زیادی حضور دارند هیچ شرایط 
ــود و حتی  بهداشتی رعــایــت نمی ش
کارکنان آن مرکز از ماسک استفاده 

نمی کنند.
 با این روند افزایشی قیمت ها واقعا  •

چی قراره سرمون بیاد؟ سوالم اینه که 
سرنوشت ما مردم چی می شه؟ اصلا 
تا سال دیگه از شدت گرسنگی زنده 

هستیم ؟
 از رئیس جمهور عزیز، وزیــر محترم  •

مسکن و شهرسازی خواهشمندیم با 
قاطعیت به مشکل مستاجران بینوا در 
خصوص افــزایــش بی حساب و کتاب 
و بی رویــه تعدادی مالکین از خدا بی 
خبر و سود جو،در این جنگ با کرونای 

منحوس رسیدگی کنند.
ــه  • ــه،ل ــرون تــرمــی ش ــ ــــی،گ ــه چ ــم  ه

ــی ــدامـ ــولان اقـ ــئـ ــسـ ــرامـ ــم،چـ ــدیـ  شـ
 نمی کنند،چطور جواب خدارومیدن!

 خراسان عزیز پیگیری کن. ما بیماران  •
دیابتی انسولین از کجا گیر بیاریم؟ به 
اداره نظارت بر غذا و دارو هم زنگ زدیم 
جــواب درستی نمی دهند. می تونید 

خودتون پیگیری کنید.
ــت قانون منع بیش از یک  •  چــرا دول

واحــد مسکونی بــرای هر نفر را مطرح 
نمی کند تا جلوی ســوداگــران گرفته 

شود ؟!

پس از راه اندازی خط تولید جنگنده تمام ایرانی، 3 فروند از این هواپیما تحویل نهاجا شد 

ورود عملیاتی جت کوثر به تقویت امنیت هوایی ایران 
طی مراسمی با حضور وزیر دفاع و فرمانده کل ارتش، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، فرمانده نیروی هوایی ارتش و مدیر 
عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع  برای اولین بار سه 
فروند هواپیمای جت جنگنده پیشرفته کوثر در صنایع 
هوایی  وزارت دفاع در اصفهان  تحویل نیروی هوایی ارتش 
شد. حضور اعضای دولت و ارتش در این مراسم نشان از 
عزم جدی برای تقویت حوزه امنیتی و دفاعی دارد. جت 
جنگنده کوثر، جنگنده ای کاملا بومی و ساخت داخل 
است که در نقش یک هواپیمای پشتیبانی نزدیک می تواند 
از نیروهای زمینی حمایت کند. این جنگنده که 3۰ مرداد 
97 رونمایی شده بود از آن جهت طراحی و ساختش برای 
ایران بسیار مهم بود که نشان می داد تحریم ها علیه ایران 
بی اثر بوده و کشورمان با قدرت در مسیر اعتلا و پیشرفت 
قرار دارد.  »کوثر« در دو نوع تک کابین و دو کابین قابل 

تبدیل خواهد بود که نوع دوکابین آن علاوه بر قابلیت 
رزمی، برای آموزش خلبانان در مرحله پیشرفته کاربرد 
دارد. یکی از مهم ترین نکات این جنگنده نصب »موتور 
توربوجت بومی اوج« روی آن است. »اوج« اولین موتور 
جت ساخت ایران است که دارای قابلیت عملکرد پروازی 
تا ارتفاع 5۰ هزار پا و مجهز به سامانه های متعددی است 
که در شرایط مختلف عملیاتی و آب وهوایی توانمندی 
بالایی دارد و قابلیت نصب  روی انواع پرنده های با وزن 
برخاست حداکثر 1۰ تن را داراســت. امیر سرتیپ دوم 
خواجه فرد، مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع 
مهم ترین دستاورد های تولید جنگنده کوثر را بیان کرد از 
جمله : »ارتقای توان رزم و آموزش خلبانی نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران«، »بومی سازی سامانه های 
اویونیک و کنترل آتش پیشرفته نسل 4 و سامانه های 

مکانیکی و هیدرولیکی و موتور با به کارگیری شبکه 
گسترده شرکت های دانش بنیان و سازمان های صنعتی 
وزارت دفاع، مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی، بهره گیری 
از معماری یکپارچه پیشرفته اویونیک و کنترل آتش با 
استفاده از شبکه داده دیجیتال نظامی منطبق با نسل 
4«، »بهره گیری از فناوری نمایشگر های چندمنظوره تمام 
دیجیتال«، »بهره گیری از رایانه محاسبات بالستیک سلاح 
و سامانه پیشرفته نشانه روی مقابل خلبانان )HUD( به 
منظور افزایش دقت اصابت سلاح و مهمات«، »بهره گیری 
از رادار پیشرفته چندمنظوره کنترل آتش برای بالا بردن 
کشف اهداف و تهدیدات« و »بهره گیری از ناوبری دقیق به 
صورت رادیویی و مستقل و استفاده از سامانه نقشه متحرک 
هوشمند«.وی همچنین افزود: »با الحاق جنگنده های 

کوثر اسکادران نیروی هوایی ارتش تقویت خواهد شد.«

گرانی ها و آسیب های نوپدید

زن میان سالی بــود و موقعی کــه قیمت یــک جعبه 
رشته آش را پرسید گویا قیمت از دوبرابر هم بیشتر 
شــده بــود، امــا از قیمت جدید اصــلا چشمانش گرد 
ــن وضعیت  و متعجب نشد بــا لحنی کــه انــگــار بــه ای
ــی گفت:  و ایــن قیمت ها عــادت کــرده اســت، به آرام
تونستیم  مــی  رو  آش  همین  مــا  کــه  شدند  »متوجه 
ــد...!« ــردن ــرون ک  ارزان تــر بخوریم همون رو هــم گ
این روزها، روزهای عجیبی است، هر نوبت یا هر روز 
که برای تهیه کالایی به فروشگاه ها می رویم با قیمت 
جدید و گاهی اشک آور روبه رو می شویم. همه این 
اتفاقات ناخوشایند در برابر چشمان آقایان مسئول در 
حال رخ دادن است. این شرایط به سان رزمایشی برای 
نمایش »بی مسئولیتی«، »کم کاری«، »بی رحمی« و 
انبوهی از بی تفاوتی هایی شده است که پایانش نیز 
نامعلوم است. اگر آن زن میان سال نتواند آش بخورد 
یا کمتر بخورد احتمالا از کمتر خوردن مشکلی پدید 
نمی آید که البته در آن تردید دارم چرا که هر فرد برای 
سالم زیستن به مقدار مشخص و استانداردی از مصرف 
مواد غذایی نیازمند است و از کجا معلوم آن زن و امثال 
او می توانند در این شرایط اقتصادی، سبد غذایی 
استانداردی داشته باشند. اما این وضعیت آشفته که به 
نظر می رسد به نوعی با عملکرد کم تدبیرانه مسئولان 
آمیخته است سوی دیگری هم دارد و آن نیست مگر بروز 
و ظهور میدان وسیعی از آسیب های نوپدید. آسیب ها، 
روش ها و اندیشه هایی که زیست فردی و اجتماعی 

جامعه ایرانی را عن قریب در آستانه تحولی بزرگ و 
البته ناخوشایند قــرار داده اســت. خبر منتشر شده 
مبنی بر زندگی دو خانواده به دلیل گرانی اجاره ها 
در یک واحد آپارتمان، از شمار مصادیق همین آسیب 
های نوپدید است که شرح و گزارش آن را طی روزهای 
گذشته در رسانه ها شنیدیم و خواندیم. حالا این که 
افراد چرا و در چه موقعیتی برای شیوه زندگی به چنین 
راهکاری می رسند خود موضوع و مسئله مجزایی است 
 که طرح و بررسی آن مجال فراخ دیگری را می طلبد.

یک: آرزوهایی که بر باد می رود، 
امیدهایی که ناکام می شود 

طبیعتا عمل ها و روش ها از اندیشه هــا، انگیزه ها 
و امیدها بر می خیزد. معمولا افــراد بــرای دست وپا 
کردن یک »زندگی«، آرزوهایی در سردارند، سپس 
آن آرزو را با امید همراه می کنند، صاحب انگیزه 
می شوند تا بتوانند به آن آرزو جامه عمل بپوشانند. 
همیشه و همواره رسیدن و نایل آمدن به آرزوهــا امر 
ساده ای نبوده است، درواقــع افــراد برای دستیابی 
به آرزوهایشان خود را در موقعیت تلاش و دشواری 
قرار می دهند اما اگر فرد خود را در شرایطی بیابد 
که احساس کند، تــلاش و سخت کوشی فرجامی 
نخواهد داشت و بی فایده خواهد بود، آیا به نظر شما 
ــرای ساختن آیــنــده بــر مــی آیــد؟  در صــدد »تـــلاش« ب

مثلا سال های قبل با یک حساب و کتاب و البته نه 
به آسانی، تا حد فراوانی می شد کلیات برپایی یک 
زندگی از ازدواج تا خانه دار شدن را برنامه ریزی کرد. 
برای نمونه با پس انداز، کمک پدر و مادر و با استفاده 
از تسهیلات مسکن امکان خانه دار شدن فراهم بود، 
چه بسا بسیاری به همین روش ها صاحب خانه شدند 
که پس از چند سال و کاسته شدن اقساط و قرض ها 
زندگی تا حدودی روال عادی خود را پیدا می کرد اما 
شرایط کنونی و هیجانات ناتمام بازارها، مخارج و هزینه 

ها، تقریبا به افراد کمتر اجازه   برنامه ریزی و حساب و 
کتاب می دهد. به نوعی این آسیب را که پیر و جوان نمی 
شناسد، می توان در زمره آسیب های نوپدید به شمار 
آورد و اولین ارمغان آن را زندگی در میان روزمرگی 
 ها و احـــوالات سطحی و کم رمــق جست و جو کرد.

دو: سبکی از زندگی که از ما نیست...
برای این که بدانید این بلبشوی اقتصادی چه آسیب 
نوپدید دیگری را متوجه جامعه می کند، باید به مقدمه 
ای اشاره کنم. در همین روزها دوستی که اجاره نشین 
است، می گفت، در جست وجوهایم برای خانه، متوجه 
شدم یک بنگاه املاک اجاره آپارتمانی را حدود ۲۰ 
از تقاضای صاحبخانه قیمت  میلیون تومان بیشتر 
گذاری کرده بود. دوستم می گفت، این مقدار افزایش 
اجاره فقط بین 1۰۰تا ۲۰۰هزار تومان حق کمیسیون 
او را بیشتر می کند، اما آقــای بنگاهی حاضر است 
برای رسیدن به این پول ناچیز به هر قیمتی بر گرده 
مستاجر سوار شود. البته عمده مشاوران املاک چنین 
عملکردی ندارند اما این آقای بنگاهی برای این که 
گلیم خودش را در این بلبشو از آب بیرون بکشد، نوعی 
بی رحمی بر دیگری روا می دارد که همه ما نمونه هایی 
از این دست را به خصوص این روزها کم نمی بینیم. 
می خواهم بگویم، در این گونه موقعیت ها که می طلبد 
آدم ها بیشتر هوادار هم باشند اما بهانه عقب نماندن از 
مسابقه گرانی ممکن است، ما را به سمت و سوی سبکی 
از زندگی پیش برد که اساسا با مــرام فرهنگی، دل 
رحمی و تمدن دیرپای ایرانی سازگاری ندارد. همه می 
دانیم که در این سال های اخیر، به هر دلیلی وضعیت 
اقتصاد و معیشت چندان رو به راه نبوده است اما همه 
می دانیم که حقیقتی نیز به نام انسانیت و انصاف وجود 
دارد که اصل و اساس سبک زندگی ایرانیان است و باید 
آن را در عمل پاس بداریم، اگرچه در این میان برخی 
بخواهند با عملکردشان آن را به ورطه نابودی بکشانند.


